Edital ICEPi/SESA Nº 049/2021

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS ENFERMEIROS E CIRURGIÕES-

DENTISTAS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO

PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 049/2021 e seus anexos, em especial ao item 10.2 do edital, torna pública a

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais

bolsistas enfermeiros e cirurgiões-dentistas pelo componente de provimento e fixação de

profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Considerando as vagas divulgadas no Edittal ICEPi/SESA Nº 049/2021 e as ampliação de
vagas solicitadas pelos municípios, fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS
POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA para formalização da adesão, de acordo com o Anexo A.

1.1 O não comparecimento à CONVOCAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA ensejará
na ELIMINAÇÃO do candidato.

2. Fica divulgada a lista dos candidatos suplentes CONVOCADOS PELA CLASSIFICAÇÃO
GERAL, conforme Anexo B.

2.1 O não comparecimento à convocação para preenchimento das vagas
remanescentes ofertadas aos candidatos da Lista de Suplência Geral ensejará na
ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se mantendo apenas na Lista de Suplência
do Município de Escolha.

2.2 A não aceitação das vagas ofertadas aos candidatos convocados pela Lista de
Suplência Geral ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se mantendo
apenas na Lista de Suplência do Município de Escolha.

2.3 O candidato convocado pela Lista de Suplência Geral, ao formalizar a adesão ao
Programa para determinado município , automaticamente será retirado das duas listas, de
Suplência Municipal e de Suplência Geral.

3. A não apresentação dos documentos previstos no 10.4 do edital implicará na ELIMINAÇÃO
do candidato no programa.

4. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  ICEPi/SESA – Novo Endereço

5. ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 – Centro, Vitória – ES. CEP: 29010-120

Referência: Próximo a Praça Costa Pereira

6. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário
estabelecido no Anexo A e no Anexo B.

Vitória, 26 de novembro de 2021.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em
Saúde

ANEXO A
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO POR  MUNICÍPIO DE ESCOLHA

CIRURGIÕES-DENTISTAS

DATA: 29/11/2021
HORÁRIO: 9:00h às 12:00h

Número
Edital

Categoria
Profissional Horário  Classificação Nome  Município Escolha

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 1 JOICE BICALHO CARMO BREJETUBA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 2 GISELE ZUCOLLOTTO FRANCO BREJETUBA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 3 MATHAUS FREITAS DA SILVA BREJETUBA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 1 ANA PAULA DE SOUZA MACHADO CARIACICA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA
9h às 12h

1
MARIA FERNANDA MAGNAGO
FACINI CASTELO

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 2 JOCARLA CAMPOS SERAFIM CASTELO

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 1 KAYNAN RODRIGUES RICART COLATINA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 2 DIOGO ROCHA FERRARI COLATINA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 3 RENAN ROCHA CAMILATO KNOP COLATINA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 1 RAYARA CUNHA ARAUJO GUAÇUI

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 2 MARIANA SALLES DE OLIVEIRA GUAÇUI

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 1 DANIELLY DE OLIVEIRA ATAIDE IÚNA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA
9h às 12h

2
BEATRIZ AMARAL RIOS TOMAZ DE
ALMEIDA IÚNA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 1 YCAELLE DOS SANTOS FONTES PEDRO CANÁRIO

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 9h às 12h 2 NATALLYA ROS ALVARENGA PEDRO CANÁRIO

CIRURGIÕES-DENTISTAS

DATA: 29/11/2021
HORÁRIO: 13:30h às 16:30h

Número
Edital

Categoria
Profissional Horário  Classificação Nome  Município Escolha

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 1 LARISSA GATTI PRADO SANTA TERESA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 1
MILIANY PATRICIA DE
ALMEIDA NALI VENDA NOVA DO IMIGRANTE

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 2 JULIA BERUDE CELIRIO VENDA NOVA DO IMIGRANTE

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 1 LORENA FERREIRA VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 2
MARIANA ALELUIA
DRAGO VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 3
ANDREZA DE OLIVEIRA
MELO VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 4
MARCIO CEDENILLA
DOS SANTOS VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 5

ALEXANDRA SOARES
MENENDES DO
NASCIMENTO
CAVICHINI VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 6
OLIVIA FRANCO
COELHO VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 7
MAIRA FRANCO
COELHO VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 8
BRUNA SCARLOT
AVANCINI VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 9
DENISE FAUSTINI
TAQUETI VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 10
RAFAEL ANNICHINI DE
CASTRO VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 11
SABRINA DOS SANTOS
VICENTINI VILA VELHA

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 13:30h às 16:30h 12
EVELYN ALVES SILVA
CAUS VILA VELHA

ENFERMAGEM
DATA: 30/11/2021
HORÁRIO: 9:00 às 12:00h

Número
Edital

Categoria
Profissional Horário  Classificação Nome  Município Escolha

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1 CAMILA BRAGA CARVALHO ALTO RIO NOVO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1 SUELI DO NASCIMENTO FERREIRA ARACRUZ

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 2 FERNANDA PAMPOLINI LINDNER ARACRUZ

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1 JULIANI DA SILVA ARAUJO ALVES CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 2 SHIRLEY PEREIRA DAS NEVES SILVA CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 3 MAIZA SOARES CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 4 ALYNE JANUARIO DOS REIS CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 5 SANDRA REGINA DA SILVA VITA CARIACICA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1
REGINA APARECIDA LOUZADA DE
SOUZA CASTELO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 2 JUSSARA ZANDONADI CALLEGARI CASTELO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 3 JULIANA PUZIOL ROCHA CASTELO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 4
LORENA APARECIDA MACEDO DE
ABREU CASTELO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1 ELBA MOREIRA DE MATOS COLATINA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 2 DOUGLAS BINDA DA NEIVA COLATINA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 3 JACIANE DE JESUS RAMOS COLATINA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 4
MARCIA FRANCIELE FRANCA
TELLAU COLATINA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1
TEREZA LEONOR ENDLICH
MANHAGNA FUNDÃO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 2
MORGANA DO NASCIMENTO
MACIEL DA SILVA FUNDÃO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 3 THALITA COSSUOL DE SOUZA FUNDÃO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1 ROSANE APARECIDA DA SILVA IRUPI

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1
FRANCELINA MAFORT DA SILVA
RAIDER SERRANO IÚNA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 2 RACIBIA APARECIDA DA FONSECA IÚNA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1 DELICIA MUNIZ LOUREIRO LINHARES

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 2 RAFAELA CAMPOS GRAZZIOTTI LINHARES

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1
FRANCIANY CAMPOREZ DE
ALMEIDA ALVES PEDRO CANÁRIO

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1 EDNA POTRATZ RODRIGUES SANTA LEOPOLDINA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1 ADRIANA PETERLE BRIOSCHI VENDA NOVA DO IMIGRANTE

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 1
LUCIENE GONCALVES DA COSTA
ZORZAL VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 2 SUELY LIMA DE OLIVEIRA ALVES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 3
MARIA DO CARMO DOS SANTOS
PORTELA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 4 SIMONE DOS SANTOS PIMENTA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 5 ANDRESSA CORTELETTI VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 6 MARGARETH NUNES NEVES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 7
MARISE ROCHA DOS SANTOS
OLIVEIRA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 8
CHARLENE GRAZIELLY AZEVEDO
LOPES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 9 RAQUEL ROSA DE AZEVEDO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 10 RUBIA ROSA DE AZEVEDO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 11 VANESSA ROQUE DUKVEN VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 12 LARISSA CARRIJO ABREU VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 13
MARCIO JARDEL NASCIMENTO DA
SILVA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 14
NILAINE DE JESUS MAXIMO
CORDEIRO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 15 FABIO DA SILVA ROCHA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 16 LUZIANI SANTANA BOOSTEL SENA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 17 RAQUEL ARAUJO SOUZA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 18
MARIA CLAUDIA ARAUJO SILVA
QUITERIO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 19
LUCIMAR SANTOS DE SOUZA
NOVAES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 20 DENILCE MORAES COIMBRA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 21 MOEMA SIQUARA GONCALVES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 22
ELAINE LUPPE GOBBI
DECOTTIGNIES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 9h às 12h 23 JAINE SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA VILA VELHA

ENFERMAGEM
DATA: 30/11/2021
HORÁRIO: 13:30h às 16:30h

Número
Edital

Categoria
Profissional Horário  Classificação Nome  Município Escolha

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 24 PATRICIA CERQUEIRA SANTOS VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 25 MICHELLE JUSTINO BRITO SILVA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 26 MILCILIA SANTOS SOARES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 27 CLEIDIANE LEMOS DA SILVA RIBEIRO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 28
JESSIKA FIALHO HONORIO
SCHIMAINSKI VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 29
IVANETE DA VITORIA FABIANO DO
NASCIMENTO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 30 LUZIA HERZOG LELLIS VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 31 SANDRA HELENA BARBOSA MORAES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 32 CELIA REGINA JULIO MOLINA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 33 TATIANA CALATRONE ARANTES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 34
CLEYDE JACINTA DE MORAES
INOCENCIO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 35 DENIZE FLORES PORTO FELIX VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 36 CAROLINA OLIVEIRA HARCKBART VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 37 SIMONE DUARTE DOS REIS VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 38 LARISSA BATISTA NEVES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 39
BRUNO FRANCILEUDO DA SILVA
SOUSA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 40 DAVID CHAVES FELICIO DA SILVA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 41 HENRIQUE COUTINHO MOREIRA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 42 LIVIA DA CUNHA OLIVEIRA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 43 MARIANA CAROLINE MENEZES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 44 LORENA DA CONCEICAO SOARES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 45 JEANINE TAVARES DA FONSECA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 46 SINTIA DIAS PORTUGAL VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 47
MARIA LUIZA LOPES LOUREIRO
VIEIRA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 48 KARLA KAISER MULLER TERRA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 49
NATHALIA GABRIELLA ROCHA DE
LIMA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 50 RENATA QUEIROZ BATISTA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 51 SARA SANTOS GONCALVES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 52 ROSILENE SAMPAIO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 53 TERESINHA ANA DEGASPERI VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 54 MAYTE BRAGA DE CARVALHO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 55
JOARA CLAUDIA FARIA SUHET
HERINGER VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 56 TEREZINHA LUCIA FAUSTINO LOPES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 57
MARIA APARECIDA TEIXEIRA DA
SILVA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 58 ILZA DE SOUZA GONCALVES SOARES VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 59
JAQUELINE LORDELO RIBEIRO DE
MARCHI VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 60 EDNEA REISEN COUTINHO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 61 JOCIMAR LODI VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 62
ALINE ESTEVAM RODRIGUES DAS
NEVES MAIA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 63 LYDIA CAVALCANTE SILVA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 64 FABIO RAIDER DA SILVA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 65 FRANCIELE SANTOS DA SILVA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 66 MILENE DE FATIMA LUNGO VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 67
CLAUDINE CANDIDO BARROS DA
SILVA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 68 RHAILA MARTINS TEIXEIRA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 69 MARIANA DE SOUZA ALMEIDA VILA VELHA

049/2021 ENFERMEIRO 13:30 às 16:30h 70 THAIS DUARTE ARAUJO MATTIUZZI VILA VELHA

ANEXO B

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DA SUPLÊNCIA GERAL PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO
CIRURGIÕES-DENTISTAS

VAGAS PARA SUPLÊNCIA GERAL – CIRURGIÕES-DENTISTAS

MUNICÍPIO  Vagas
Remanescentes

SANTA LEOPOLDINA 1

VARGEM ALTA 1

CONVOCAÇÃO DA SUPLÊNCIA GERAL
CIRURGIÕES-DENTISTAS

DATA: 29/11/2021
HORÁRIO: Conforme quadro abaixo

Número
Edital

Categoria
Profissional

Classificação
Geral DATA  HORÁRIO  Nome

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 4 29/11/2021 13:30h GLAUCIA GUINHASI DE SOUZA BROSEGUINI

049/2021 CIRURGIÃO-DENTISTA 6 29/11/2021 13:45h MONICA PELUZIO BENEVIDES VALENTE